

令和5年9月29日（令和5年10月11日）

大阪国道管内道路情報表示設備設置工事

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事
工事地名	大阪府枚方市北中振3丁目他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	大阪国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4273010006	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	168日間 自 令和 5年 9月30日 (当初) 至 令和 6年 3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	91,200
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		
							数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)	中振地区他		式	1		59,065,000			
道路情報表示設備			式	1		47,065,000			
道路情報表示装置			式	1		47,065,000			
道路情報表示板	HLM3形		面	1	18,400,000	18,400,000			単-1号
道路情報表示板	HLM5形		面	1	27,100,000	27,100,000			単-2号
表示装置用機側操作盤	HLM3形用 分電盤, 光伝送装置, 光成端箱含む		面	1	1,313,000	1,313,000			単-3号
表示装置用機側操作盤	HLM5形用		面	1	252,000	252,000			単-4号
環境常時観測設備			式	1		12,000,000			
環境常時観測装置			式	1		12,000,000			
浮遊粒子状物質測定装置	微小粒子状物質同時測定		台	2	6,000,000	12,000,000			単-5号
機器単体費			式	1		59,065,000			
工場製作			式	1		3,400,000			

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製作工		式	1		3,400,000				
道路情報板支柱製作		式	1		3,400,000				
点検台	取付金具等含む	式	1		3,400,000			内-1号	
工場純工事費		式	1		3,400,000				
(工場製作原価)		式	1		3,400,000				
通信設備		式	1		3,574,419				
道路情報表示設備工		式	1		2,086,519				
道路情報表示装置設置工		式	1		491,530				
道路情報表示板設置 (夜間)	HLM3形	面	1	133,900	133,900			単-6号	
道路情報表示板設置 (夜間)	HLM5形	面	1	193,500	193,500			単-7号	
道路情報表示板調整	HLM3形	面	1	60,590	60,590			単-8号	
道路情報表示板調整	HLM5形	面	1	78,700	78,700			単-9号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
L2-SW調整		台	1	24,840	24,840			単-10号	
支柱設置工		式	1		118,500				
支柱設置 (夜間)	点検台	箇所	2	59,250	118,500			単-11号	
光ケーブル敷設工		式	1		309,164				
光地中管内配線 (夜間)	SM8C	m	76	834.4	63,414			単-12号	
光屋外管内配線 (夜間)	SM8C	m	33	1,120	36,960			単-13号	
光配線附属品 (材料のみ)	クロージャ用後分岐接続材 分岐接続 160C以下 4 穴用	組	1	12,600	12,600			単-14号	
光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コート (SC形) SM 片端子 1C (PC研 磨) 2m	本	4	1,640	6,560			単-15号	
光ケーブル接続 (夜間)	直線接続 5テープ (心) 以下	箇所	1	78,740	78,740			単-16号	
光ケーブル成端	5テープ (心) 以下	箇所	1	29,690	29,690			単-17号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以 下	方向	2	16,970	33,940			単-18号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以 下	対向	2	23,630	47,260			単-19号	

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管・配線工		式	1		249,975				
屋外管内配線 (夜間)	VVR 8sq-3C	m	8	2,660	21,280			単-20号	
屋外管内配線 (夜間)	CV 5.5sq-3C	m	54	2,552	137,808			単-21号	
屋外管内配線 (夜間)	IV 5.5sq	m	54	579.1	31,271			単-22号	
屋外管内配線 (夜間)	屋外用LANケーブル Cat5e-4P	m	54	1,104	59,616			単-23号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		575,419				
道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	面	1	136,800	136,800			単-24号	
道路情報表示板撤去 (夜間)	HL5形 (不使用)	面	1	136,800	136,800			単-25号	
交通流観測用送信装置撤去 (夜間)	交通量計測装置 (不使用)	台	2	31,390	62,780			単-26号	
交通流観測用送信装置撤去 (夜間)	交通量計測装置のカー架台 (不使用)	基	8	21,140	169,120			単-27号	
現場発生品運搬(電気)	処分費含む	式	1		69,919			内-2号	
支柱撤去工		式	1		124,732				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
支柱撤去 (夜間)	点検台	基	2	36,610	73,220				単-28号
現場発生品運搬(電気)	配線等の金属くず含む	式	1		51,512				内-3号
分電盤撤去工		式	1		17,200				
屋外分電盤撤去 (夜間)	(不使用)	面	1	17,200	17,200				単-29号
光ケーブル撤去工		式	1		21,931				
光地中管内配線撤去 (夜間)	SM8C (不使用)	m	70	224.2	15,694				単-30号
光屋外管内配線撤去 (夜間)	SM8C (不使用)	m	17	366.9	6,237				単-31号
配管・配線撤去工		式	1		178,068				
屋外管内配線撤去 (夜間)	VVR 22sq-3C (不使用)	m	6	2,038	12,228				単-32号
屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 3.5sq-2C (不使用)	m	1	1,121	1,121				単-33号
屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 5.5sq-2C (不使用)	m	56	1,121	62,776				単-34号
屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 14sq-2C (不使用)	m	60	1,121	67,260				単-35号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
屋外管内配線撤去 (夜間)	CPEV-S 0.65-3P (不使用)	m	56	468.7	26,247				単-36号
屋外管内配線撤去 (夜間)	LANケーブル (不使用)	m	18	468.7	8,436				単-37号
環境常時観測設備工		式	1		327,360				
環境常時観測装置設置工		式	1		242,400				
浮遊粒子状物質測定装置据付調整		台	2	121,200	242,400				単-38号
環境常時観測装置撤去工		式	1		84,960				
浮遊粒子状物質測定装置撤去	(不使用)	台	2	42,480	84,960				単-39号
システム・インテグレーション		式	1		250,680				
システム・インテグレーション		式	1		250,680				
システム・インテグレーション		式	1		250,680				内-4号
工場製品輸送工		式	1		67,310				
輸送工		式	1		67,310				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送(電気) (夜間)	道路情報表示設備	式	1		33,000			内-5号	
輸送(電気)	環境常時観測設備	式	1		20,000			内-6号	
輸送(電気) (夜間)	点検台	式	1		14,310			内-7号	
仮設工		式	1		842,550				
交通管理工		式	1		842,550				
交通誘導警備員	A	人日	5	15,750	78,750			単-40号	
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	12	23,630	283,560			単-41号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	24	20,010	480,240			単-42号	
直接工事費		式	1		3,574,419				
共通仮設費		式	1		1,058,373				
共通仮設費		式	1		65,373				
技術管理費		式	1		65,373				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,065			内-8号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		7,308			内-9号	
共通仮設費(率計上)		式	1		993,000				
純工事費		式	1		4,632,792				
現場管理費		式	1		3,055,000				
機器間接費		式	1		6,078,000				
技術者間接費		式	1		615,000				
機器管理費		式	1		5,463,000				
(現場原価)		式	1		13,765,792				
工事原価		式	1		34,942,163				
一般管理費等		式	1		5,312,837				
工事価格		式	1		153,010,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		15,301,000				
工事費計		式	1		168,311,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)	中海老江地区	式	1		17,913,000				
道路情報表示設備		式	1		17,913,000				
道路情報表示装置		式	1		17,913,000				
道路情報表示板	HLM2形	面	1	16,600,000	16,600,000			単-1号	
表示装置用機側操作盤	HLM2形用 分電盤, 光伝送装置, 光成端箱含む	面	1	1,313,000	1,313,000			単-2号	
機器単体費		式	1		17,913,000				
工場製作		式	1		1,258,000				
工場製作工		式	1		1,258,000				
道路情報板支柱製作		式	1		1,258,000				
点検台	取付金具等含む	式	1		1,258,000			内-1号	
工場純工事費		式	1		1,258,000				
(工場製作原価)		式	1		1,258,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備		式	1		713,549				
道路情報表示設備工		式	1		505,205				
道路情報表示装置設置工		式	1		200,530				
道路情報表示板設置 (夜間)	HLM2形	面	1	115,100	115,100			単-3号	
道路情報表示板調整	HLM2形	面	1	60,590	60,590			単-4号	
L2-SW調整		台	1	24,840	24,840			単-5号	
支柱設置工		式	1		59,250				
支柱設置 (夜間)	点検台	箇所	1	59,250	59,250			単-6号	
光ケーブル敷設工		式	1		36,250				
光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コート(SC型) SM片端子1C(PC研磨)2m	本	4	1,640	6,560			単-7号	
光ケーブル成端	5テープ(心)以下	箇所	1	29,690	29,690			単-8号	
配管・配線工		式	1		596				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
CVケーブル (材料のみ)	CV 8sq-2C	m	2	298	596				単-9号
道路情報表示装置撤去工		式	1		153,885				
道路情報表示板撤去 (夜間)	HL2形 (不使用)	面	1	136,800	136,800				単-10号
現場発生品運搬(電気)	処分費含む	式	1		17,085				内-2号
支柱撤去工		式	1		54,694				
支柱撤去 (夜間)	点検台	基	1	36,610	36,610				単-11号
現場発生品運搬(電気)	配線等の金属くず含む	式	1		18,084				内-3号
工場製品輸送工		式	1		33,794				
輸送工		式	1		33,794				
輸送(電気) (夜間)	道路情報表示設備	式	1		28,500				内-4号
輸送(電気) (夜間)	点検台	式	1		5,294				内-5号
仮設工		式	1		174,550				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		
							数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		174,550			
交通誘導警備員		A	人日	3	15,750	47,250			単-12号
交通誘導警備員 (夜間)		A	人日	2	23,630	47,260			単-13号
交通誘導警備員 (夜間)		B	人日	4	20,010	80,040			単-14号
直接工事費			式	1		713,549			
共通仮設費			式	1		338,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		338,000			
純工事費			式	1		1,051,549			
現場管理費			式	1		780,000			
機器間接費			式	1		2,975,000			
技術者間接費			式	1		68,000			
機器管理費			式	1		2,907,000			

設計内訳書

工事名		大阪国道管内道路情報表示設備設置工事				(当初)		事業区分	電気通信設備	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		
(現場原価)								数量増減	金額増減	摘要
			式	1		4,806,549				
工事原価			式	1		6,064,549				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)	志紀地区	式	1		17,913,000				
道路情報表示設備		式	1		17,913,000				
道路情報表示装置		式	1		17,913,000				
道路情報表示板	HLM2形	面	1	16,600,000	16,600,000			単-1号	
表示装置用機側操作盤	HLM2形用 分電盤, 光伝送装置, 光成端箱含む	面	1	1,313,000	1,313,000			単-2号	
機器単体費		式	1		17,913,000				
工場製作		式	1		1,105,000				
工場製作工		式	1		1,105,000				
道路情報板支柱製作		式	1		1,105,000				
ア-ムおよび点検台	取付金具等含む	式	1		1,105,000			内-1号	
工場純工事費		式	1		1,105,000				
(工場製作原価)		式	1		1,105,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備		式	1		810,418				
道路情報表示設備工		式	1		538,806				
道路情報表示装置設置工		式	1		200,530				
道路情報表示板設置 (夜間)	HLM2形	面	1	115,100	115,100			単-3号	
道路情報表示板調整	HLM2形	面	1	60,590	60,590			単-4号	
L2-SW調整		台	1	24,840	24,840			単-5号	
支柱設置工		式	1		59,250				
支柱設置 (夜間)	アームおよび点検台	箇所	1	59,250	59,250			単-6号	
光ケーブル敷設工		式	1		36,250				
光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コート (SC型) SM片端子 1C (PC研磨) 2m	本	4	1,640	6,560			単-7号	
光ケーブル成端	5テープ (心) 以下	箇所	1	29,690	29,690			単-8号	
配管・配線工		式	1		23,447				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		
							数量増減	金額増減	摘要
屋外管内配線 (夜間)	VVR 8sq-2C	m	9	2,539	22,851				単-9号
CVケーブル (材料のみ)	CV 8sq-2C	m	2	298	596				単-10号
道路情報表示装置撤去工		式	1		156,175				
道路情報表示板撤去 (夜間)	HL2形 (不使用)	面	1	136,800	136,800				単-11号
現場発生品運搬(電気)	処分費含む	式	1		19,375				内-2号
支柱撤去工		式	1		53,065				
支柱撤去 (夜間)	アームおよび点検台	基	1	36,610	36,610				単-12号
現場発生品運搬(電気)	配線等の金属くず含む	式	1		16,455				内-3号
配管・配線撤去工		式	1		10,089				
屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 14sq-2C (不使用)	m	9	1,121	10,089				単-13号
工場製品輸送工		式	1		33,412				
輸送工		式	1		33,412				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送(電気) (夜間)	道路情報表示設備	式	1		28,500			内-4号	
輸送(電気) (夜間)	ア-4および点検台	式	1		4,912			内-5号	
仮設工		式	1		238,200				
交通管理工		式	1		238,200				
交通誘導警備員	A	人日	3	15,750	47,250			単-14号	
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	3	23,630	70,890			単-15号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	6	20,010	120,060			単-16号	
直接工事費		式	1		810,418				
共通仮設費		式	1		270,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		270,000				
純工事費		式	1		1,080,418				
現場管理費		式	1		802,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器間接費		式	1		2,975,000				
技術者間接費		式	1		68,000				
機器管理費		式	1		2,907,000				
(現場原価)		式	1		4,857,418				
工事原価		式	1		5,962,418				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)	四貫島地区	式	1		17,864,000				
道路情報表示設備		式	1		17,864,000				
道路情報表示装置		式	1		17,864,000				
道路情報表示板	HLM2形	面	1	16,600,000	16,600,000			単-1号	
表示装置用機側操作盤	HLM2形用 分電盤含む	面	1	783,000	783,000			単-2号	
光伝送装置		台	1	481,000	481,000			単-3号	
機器単体費		式	1		17,864,000				
工場製作		式	1		493,000				
工場製作工		式	1		493,000				
道路情報板支柱製作		式	1		493,000				
情報板取付金具		式	1		493,000			内-1号	
工場純工事費		式	1		493,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
(工場製作原価)		式	1		493,000				
通信設備		式	1		884,404				
道路情報表示設備工		式	1		551,980				
道路情報表示装置設置工		式	1		221,130				
道路情報表示板設置 (夜間)	HLM2形	面	1	115,100	115,100			単-4号	
道路情報表示板調整	HLM2形	面	1	60,590	60,590			単-5号	
L2-SW設置	調整含む	台	1	45,440	45,440			単-6号	
配管・配線工		式	1		107,220				
地中管内配線 (夜間)	屋外用LANケーブル Cat5e-4P	m	3	1,104	3,312			単-7号	
屋外管内配線 (夜間)	CV 8sq-2C	m	27	2,540	68,580			単-8号	
屋外管内配線 (夜間)	屋外用LANケーブル Cat5e-4P	m	32	1,104	35,328			単-9号	
道路情報表示装置撤去工		式	1		163,902				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	通信設備(機器単体)		
							数量増減	金額増減	摘要
道路情報表示板撤去 (夜間)	HL2形 (不使用)	面	1	136,800	136,800				単-10号
L2-SW撤去	(不使用)	台	1	10,300	10,300				単-11号
現場発生品運搬(電気)	処分費含む	式	1		16,802				内-2号
配管・配線撤去工		式	1		59,728				
地中管内配線撤去 (夜間)	LANケーブル (不使用)	m	3	468.7	1,406				単-12号
屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 8sq-2C (不使用)	m	27	1,121	30,267				単-13号
屋外管内配線撤去 (夜間)	LANケーブル (不使用)	m	32	468.7	14,998				単-14号
現場発生品運搬(電気)	情報板取付金具含む	式	1		13,057				内-3号
工場製品輸送工		式	1		30,574				
輸送工		式	1		30,574				
輸送(電気) (夜間)	道路情報表示設備	式	1		28,500				内-4号
輸送(電気) (夜間)	情報板取付金具	式	1		2,074				内-5号

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		301,850				
交通管理工		式	1		301,850				
交通誘導警備員	A	人日	3	15,750	47,250			単-15号	
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	4	23,630	94,520			単-16号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	8	20,010	160,080			単-17号	
直接工事費		式	1		884,404				
共通仮設費		式	1		425,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		425,000				
純工事費		式	1		1,309,404				
現場管理費		式	1		977,000				
機器間接費		式	1		2,970,000				
技術者間接費		式	1		68,000				

設計内訳書

工事名	大阪国道管内道路情報表示設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器管理費		式	1		2,902,000				
(現場原価)		式	1		5,256,404				
工事原価		式	1		5,749,404				

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	0.83	15,670	13,006			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.83	8,571	7,113			
処分費 (t)		t	0.83	60,000	49,800			
合 計					69,919			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	3.4	6,062	20,610			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	3.4	9,089	30,902			
合 計					51,512			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	20000円/台	台	1	20,000	20,000			
合計					20,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本7^ノ作成費

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合 計					58,065			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用ケーブル作成費

第 9号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.3	24,360	7,308			
合 計					7,308			

一式当たり内訳書

点検台

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路標識柱	オーバーハング F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	0.74	1,700,000	1,258,000			
合計					1,258,000			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	0.23	5,715	1,314			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.23	8,571	1,971			
処分費 (t)		t	0.23	60,000	13,800			
合 計					17,085			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 有り 17.0km以下	t	1	8,995	8,995			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,089	9,089			
合 計					18,084			

一式当たり内訳書

ア-4および点検台

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路標識柱	オーバーハング F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	0.65	1,700,000	1,105,000			
合 計					1,105,000			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.6km 12m以内 深夜早朝割増 無	t	0.65	6,058	3,937			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	0.65	1,500	975			
合 計					4,912			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	0.23	4,486	1,031			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.23	8,571	1,971			
処分費 (t)		t	0.23	60,000	13,800			
合計					16,802			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	1	4,486	4,486			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,571	8,571			
合 計					13,057			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 輸送(電気)
(夜間)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 5.5km 12m以内 深夜早朝割増 無	t	0.29	5,655	1,639			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	0.29	1,500	435			
合 計					2,074			

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-1号	道路情報表示板	HLM3形	単位	面	数量		単価	
						1		18,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(面)		18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	18,400,000	18,400,000		
計						18,400,000		
単価						18,400,000	円/面	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-2号	道路情報表示板	HLM5形	単位	面	数量		単価	
						1		27,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(面)		27100000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	27,100,000	27,100,000		
計						27,100,000		
単価						27,100,000	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	表示装置用機側操作盤	HLM3形用 分電盤, 光伝送装置, 光成端箱含む	単位	面	数量	1	単価	1,313,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機側操作盤							
	機器単体費(組)	252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	252,000	252,000		
	分電盤(外部電源接続機能なし)							
	機器単体費(組)	531000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	531,000	531,000		
	光伝送装置							
	機器単体費(組)	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	481,000	481,000		
	光成端箱							
	機器単体費(組)	48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	48,600	48,600		
	計					1,312,600		
	単価					1,313,000	円/面	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	表示装置用機側操作盤	HLM5形用	単位	面	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機側操作盤							252,000
機器単体費(組)		252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	252,000	252,000	
計						252,000	
単価						252,000	円/面

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	浮遊粒子状物質測定装置	微小粒子状物質同時測定	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費(台)		6000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	6,000,000	6,000,000	
計						6,000,000	
単価						6,000,000	円/台

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-6号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM3形	単位	面	数量		単価	
						1		133,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無		面	1	133,900	133,900	
計							133,900	
単価							133,900	円/面

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-7号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM5形	単位	面	数量		単価	
						1		193,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 NHL5形 HLM5形 新設 補正なし 割増あり 1.3無		面	1	193,500	193,500	
計							193,500	
単価							193,500	円/面

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	道路情報表示板調整	HLM3形	単位	面	数量		単価	
						1		60,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整(表示機)		表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし		面	1	60,590	60,590	
計							60,590	
単価							60,590	円/面

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	道路情報表示板調整	HLM5形	単位	面	数量		単価	
						1		78,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整(表示機)		表示機 NHL5形 HLM5形 補正なし		面	1	78,700	78,700	
計							78,700	
単価							78,700	円/面

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	L2-SW調整		単位	台	数量		単価	24,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IPネットワーク装置調整		LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840		
計						24,840		
単価						24,840	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-11号	支柱設置 (夜間)	点検台	単位	箇所	数量		単価	59,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 有 有	基	1	59,250	59,250		
計						59,250		
単価						59,250	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-12号	光地中管内配線 (夜間)	SM8C	単位	m	数量		1	単価	834.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設		m	1	448.4	448.4		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C		m・本	1	386	386		
計							834.4		
単価							834.4	円/m	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-13号	光屋外管内配線 (夜間)	SM8C	単位	m	数量		1	単価	1,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設		m	1	733.7	733.7		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C		m・本	1	386	386		
計							1,119.7		
単価							1,120	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	光配線附属品 (材料のみ)	クロージャ用後分岐接続材 分岐接続 160C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 160C以下 4穴用	組	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コード (SC形) SM片端子 1C (PC研磨) 2m	単位	本	数量	1	単価	1,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード (SC型)		SM片端子 1C (PC研磨) 2m	本	1	1,640	1,640		
計						1,640		
単価						1,640	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002710	
単-16号	光ケーブル接続 (夜間)	直線接続 57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	78,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	57-7° (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	78,740	78,740		
	計					78,740		
	単価					78,740	円/箇所	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-17号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	箇所	1	29,690	29,690		
	計					29,690		
	単価					29,690	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量		単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,970	16,970		
計						16,970		
単価						16,970	円/方向	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-19号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量		単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	23,630	23,630		
計						23,630		
単価						23,630	円/対向	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-20号	屋外管内配線 (夜間)	VVR 8sq-3C	単位	m	数量		単価	2,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,242	2,242		
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 8mm2-3C	m	1	418	418		
計						2,660		
単価						2,660	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-21号	屋外管内配線 (夜間)	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量		単価	2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,242	2,242		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	310	310		
計						2,552		
単価						2,552	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-22号	屋外管内配線 (夜間)	IV 5.5sq	単位	m	数量		単価	
						1		579.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
			m	1	489.1	489.1		
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2						
			m	1	90	90		
計						579.1		
単価						579.1	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-23号	屋外管内配線 (夜間)	屋外用LANケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		単価	
						1		1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設						
			m	1	937.5	937.5		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5e 4P (屋外用)						
			m	1	166	166		
計						1,103.5		
単価						1,104	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-24号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL3形 (不使用)	単位	面	数量		単価
						1	136,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	136,800	136,800	
計						136,800	
単価						136,800	円/面

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-25号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL5形 (不使用)	単位	面	数量		単価
						1	136,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL5形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	136,800	136,800	
計						136,800	
単価						136,800	円/面

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-26号	交通流観測用送信装置撤去 (夜間)	交通量計測装置 (不使用)	単位	台	数量	1	単価
							31,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車両感知装置据付		車両感知器 撤去(不使用) 補正なし	台	1	31,390	31,390	
計						31,390	
単価						31,390	円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-27号	交通流観測用送信装置撤去 (夜間)	交通量計測装置センサー架台 (不使用)	単位	基	数量	1	単価
							21,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	21,140	21,140	
計						21,140	
単価						21,140	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-28号	支柱撤去 (夜間)	点検台	単位	基	数量		1	単価	36,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 3基以上 有 有	基	1	36,610	36,610			
計						36,610			
単価						36,610	円/基		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-29号	屋外分電盤撤去 (夜間)	(不使用)	単位	面	数量		1	単価	17,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	17,200	17,200			
計						17,200			
単価						17,200	円/面		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-30号	光地中管内配線撤去 (夜間)	SMSC (不使用)	単位	m	数量		1	単価	224.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	224.2	224.2			
計						224.2			
単価						224.2	円/m		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-31号	光屋外管内配線撤去 (夜間)	SMSC (不使用)	単位	m	数量		1	単価	366.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	366.9	366.9			
計						366.9			
単価						366.9	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-32号	屋外管内配線撤去 (夜間)	VVR 22sq-3C (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	2,038	2,038		
	計					2,038		
	単価					2,038	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-33号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 3.5sq-2C (不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)						
			m	1	1,121	1,121		
	計					1,121		
	単価					1,121	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002710	
単-34号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 5.5sq-2C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,121	1,121		
計						1,121		
単価						1,121	円/m	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002710	
単-35号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 14sq-2C (不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,121	1,121		
計						1,121		
単価						1,121	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-36号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CPEV-S 0.65-3P (不使用)	単位	m	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	468.7	468.7		
	計					468.7		
	単価					468.7	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-37号	屋外管内配線撤去 (夜間)	LANケーブル (不使用)	単位	m	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	468.7	468.7		
	計					468.7		
	単価					468.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-38号	浮遊粒子状物質測定装置据付調整		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	各種情報設備据付	入出力処理装置 新設 補正なし	架	1	84,950	84,950		
	各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	台	1	36,230	36,230		
	計					121,180		
	単価					121,200	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	浮遊粒子状物質測定装置撤去	(不使用)	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	各種情報設備据付	入出力処理装置 撤去(不使用) 補正なし	架	1	42,480	42,480		
	計					42,480		
	単価					42,480	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一40号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
						1		15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,750	15,750		
計						15,750		
単価						15,750	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一41号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	
						1		23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,630	23,630		
計						23,630		
単価						23,630	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単一42号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員 B	人日	1	20,010	20,010			20,010
計								20,010
単価							20,010	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（面）	18400000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	18,400,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		面	1	18,400,000	18,400,000		
計					18,400,000		
単価					18,400,000	円/面	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（面）	27100000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	27,100,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		面	1	27,100,000	27,100,000		
計					27,100,000		
単価					27,100,000	円/面	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	252,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	252,000	252,000		
計					252,000		
単価					252,000	円/組	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	531000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	531,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	531,000	531,000		
計					531,000		
単価					531,000	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	481,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	481,000	481,000		
計					481,000		
単価					481,000	円/組	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	48,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	48,600	48,600		
計					48,600		
単価					48,600	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

機器単体費（台）	6000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		1	単価	6,000,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費		台	1	6,000,000	6,000,000			
計					6,000,000			
単価					6,000,000	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL3形 HLM3形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量		1	単価 133,900
電気通信技術者		人		0.5	61,944	30,972	
電工		人		1.5	40,757	61,135	
普通作業員		人		1	37,705	37,705	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.08	50,830	4,066	
諸雑費 (まるめ)		式		1		22	
計						133,900	
単価						133,900	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	単価	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL5形 HLM5形 新設 補正なし 割増あり 1.3無					1		193,500
電気通信技術者		人		0.5	61,944	30,972		
電工		人		2.5	40,757	101,892		
普通作業員		人		1.5	37,705	56,557		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.08	50,830	4,066		
諸雑費 (まるめ)		式		1		13		
計						193,500		
単価						193,500	円/面	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL3形 HLM3形 補正なし					1	60,590
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
電気通信技術員		人	1	24,360	24,360		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						60,590	
単価						60,590	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL5形 HLM5形 補正なし					1	78,700
電気通信技術者		人		1.5	36,225	54,337	
電気通信技術員		人		1	24,360	24,360	
諸雑費 (まるめ)		式		1		3	
計						78,700	
単価						78,700	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	台			1	24,840
電気通信技術者		人	0.41	36,225	14,852	
電気通信技術員		人	0.41	24,360	9,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					24,840	
単価					24,840	円/台

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 有 有	基	1	59,244.07	59,244	1	59,250
標識柱設置(片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	59,244.07	59,244		
諸雑費(まるめ)		式	1			6	
計						59,250	
単価						59,250	円/基

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	100			100	448.4
電工		人	1.1	40,757	44,832		
諸雑費(まるめ)		式	1			8	
計						44,840	
単価						448.4	円/m

参考資料(1)

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM	単位	m・本	数量	単価	金額	単価	386
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル(4芯テープスロット)	SM 1.31μm 8C	m	1	386	386			
計					386			
単価					386	円/m・本		

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価	733.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.8	40,757	73,362			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					73,370			
単価					733.7	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 0本/箇所					1	78,740
電気通信技術者		人		0.76	61,944	47,077	
電気通信技術員		人		0.76	41,655	31,657	
諸雑費 (まるめ)		式		1		6	
計						78,740	
単価						78,740	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル成端	57-7° (心)以下					1	29,690
電気通信技術者		人		0.49	36,225	17,750	
電気通信技術員		人		0.49	24,360	11,936	
諸雑費 (まるめ)		式		1		4	
計						29,690	
単価						29,690	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	方向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験	20心以下					1	16,970
電気通信技術者		人		0.28	36,225	10,143	
電気通信技術員		人		0.28	24,360	6,820	
諸雑費（まるめ）		式		1		7	
計						16,970	
単価						16,970	円／方向

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	対向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験	20心以下					1	23,630
電気通信技術者		人		0.39	36,225	14,127	
電気通信技術員		人		0.39	24,360	9,500	
諸雑費 (まるめ)		式		1		3	
計						23,630	
単価						23,630	円/対向

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		2,242
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.5	40,757	224,163		
諸雑費(まるめ)		式	1		37		
計					224,200		
単価					2,242	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 8mm2-3C	単位	m	数量	単価	金額	単価
					1		418
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R(SV) 8mm2 3心	m	1	418	418		
計					418		
単価					418	円/m	

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	m	1	310	310	単価	310
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V(CV)5.5mm2 3心	m	1	310	310		
計					310		
単価					310	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	100	489.1	48,910	単価	489.1
電工		人	1.2	40,757	48,908		
諸雑費(まるめ)		式	1		2		
計					48,910		
単価					489.1	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm2	m	1		90	単価	90
600Vビニル絶縁電線	IV 5.5mm2	m	1	90.3	90		
計					90		
単価					90	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	m	100		937.5	単価	937.5
電工		人	2.3	40,757	93,741		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					93,750		
単価					937.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL3形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量		1	136,800
電気通信技術者		人		0.25	61,944	15,486	
電工		人		2	40,757	81,514	
普通作業員		人		1	37,705	37,705	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.04	50,830	2,033	
諸雑費 (まるめ)		式		1		62	
計						136,800	
単価						136,800	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL5形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量		1	136,800
電気通信技術者		人		0.25	61,944	15,486	
電工		人		2	40,757	81,514	
普通作業員		人		1	37,705	37,705	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.04	50,830	2,033	
諸雑費 (まるめ)		式		1		62	
計						136,800	
単価						136,800	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

車両感知装置据付	車両感知器 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	31,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.4	40,757	16,302		
普通作業員		人	0.4	37,705	15,082		
諸雑費(まるめ)		式	1		6		
計					31,390		
単価					31,390	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	21,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無					10		
電工		人	2.5	40,757	101,892			
普通作業員		人	2	37,705	75,410			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.85	40,040	34,034			
諸雑費 (まるめ)		式	1		64			
計						211,400		
単価						21,140	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		60,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属くず+廃ﾌﾞﾗ等の混合廃棄物処分費	伊藤鋼業(株)	t	100	60,000	6,000,000		
計					6,000,000		
単価					60,000	円／t	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
標識柱撤去（片持式・門型式）		単位	基	数量		単価	
					1		36,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）	400kg以上	基	1	36,602.28	36,602		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					36,610		
単価					36,610	円／基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

	分電盤取付 (ポール取付)	分電盤 (ポール取付) 撤去 (不使用)	単位	面	数量	10	単価	17,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	40,757	105,968		
普通作業員			人	1.75	37,705	65,983		
諸雑費 (まるめ)			式	1		49		
計						172,000		
単価						17,200	円/面	

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	224.2
電工		人	0.55	40,757	22,416		
諸雑費(まるめ)		式	1		4		
計					22,420		
単価					224.2	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	366.9
電工		人	0.9	40,757	36,681		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					36,690		
単価					366.9	円/m	

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	40,757	203,785	
諸雑費(まるめ)			式	1		15	
計						203,800	
単価						2,038	円/m

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	40,757	112,081	
諸雑費(まるめ)			式	1		19	
計						112,100	
単価						1,121	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 468.7
電工		人	1.15	40,757	46,870	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					46,870	
単価					468.7	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備据付	入出力処理装置 新設 補正なし	単位	架	数量	単価	金額	単価	84,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225			
電気通信技術員		人	2	24,360	48,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					84,950			
単価					84,950	円/架		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備調整	入出力処理装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	36,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					36,230		
単価					36,230	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備据付	入出力処理装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	架	数量	単価	金額	単価	42,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	36,225	18,112			
電気通信技術員		人	1	24,360	24,360			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					42,480			
単価					42,480	円/架		

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者		人	1.73	36,225	62,669		
諸雑費(まるめ)		式	1		1		
計					62,670		
単価					62,670		円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
輸送費(電気)	33000円/台	単位	台	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金(電気)		台	1	33,000	33,000		
計					33,000		
単価					33,000		円/台

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
輸送費（電気）	20000円/台	台	1			20,000	
貨物自動車運送料金（電気）		台	1	20,000	20,000		
計					20,000		
単価					20,000	円/台	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	関東・中部・近畿 7km 12m以内 深夜早朝割増無	t	1			5,655	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	5,655	5,655		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,655		
単価					5,655	円/t	

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
							1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
							15,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	15,750	15,750	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					15,750	
	単価					15,750	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円/人日	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	表示装置用機側操作盤	HLM2形用 分電盤, 光伝送装置, 光成端箱含む	単位	面	数量	1	単価	1,313,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機側操作盤							
	機器単体費(組)	252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	252,000	252,000		
	分電盤(外部電源接続機能なし)							
	機器単体費(組)	531000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	531,000	531,000		
	光伝送装置							
	機器単体費(組)	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	481,000	481,000		
	光成端箱							
	機器単体費(組)	48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	48,600	48,600		
	計					1,312,600		
	単価					1,313,000	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-3号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM2形	単位	面	数量		単価	
						1		115,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 NHL2形 HLM2形 新設 補正なし 割増あり 1.3無		面	1	115,100	115,100	
計							115,100	
単価							115,100	円/面

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	道路情報表示板調整	HLM2形	単位	面	数量		単価	
						1		60,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整(表示機)		表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし		面	1	60,590	60,590	
計							60,590	
単価							60,590	円/面

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	L2-SW調整		単位	台	数量		単価	
						1		24,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IPネットワーク装置調整		LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840		
計						24,840		
単価						24,840	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-6号	支柱設置 (夜間)	点検台	単位	箇所	数量		単価	
						1		59,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 有 有	基	1	59,250	59,250		
計						59,250		
単価						59,250	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08		
						歩掛使用年月	2023.08		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-7号	光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コード (SC型) SM片端子 1C (PC研磨) 2m	単位	本	数量		1	単価	1,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	光コネクタ付コード (SC型)	SM片端子 1C (PC研磨) 2m	本	1	1,640	1,640			
	計					1,640			
	単価					1,640	円/本		

						単価使用年月	2023.08		
						歩掛使用年月	2023.08		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-8号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量		1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	箇所	1	29,690	29,690			
	計					29,690			
	単価					29,690	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	CVケーブル (材料のみ)	CV 8sq-2C	単位	m	数量		単価	298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 8mm2 2心	m	1	298	298		
	計					298		
	単価					298	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-10号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL2形 (不使用)	単位	面	数量		単価	136,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	136,800	136,800		
	計					136,800		
	単価					136,800	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002710	
単-11号	支柱撤去 (夜間)	点検台	単位	基	数量		1	単価	36,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱撤去(片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 3基以上 有 有	基	1	36,610	36,610			
計						36,610			
単価						36,610	円/基		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-12号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		1	単価	15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	15,750	15,750			
計						15,750			
単価						15,750	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-13号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,630	23,630		
計						23,630		
単価						23,630	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-14号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量		単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	20,010	20,010		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（面）	16600000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	16,600,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		面	1	16,600,000	16,600,000		
計					16,600,000		
単価					16,600,000	円/面	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	252,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	252,000	252,000		
計					252,000		
単価					252,000	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	531000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	531,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	531,000	531,000		
計					531,000		
単価					531,000	円/組	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	481,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	481,000	481,000		
計					481,000		
単価					481,000	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

機器単体費（組）	48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	48,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	48,600	48,600		
計					48,600		
単価					48,600	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL2形 HLM2形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量		1	単価 115,100
電気通信技術者		人		0.5	61,944	30,972	
電工		人		1.5	40,757	61,135	
普通作業員		人		0.5	37,705	18,852	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.08	50,830	4,066	
諸雑費 (まるめ)		式		1		75	
計						115,100	
単価						115,100	円/面

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整（表示機）	表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし					1	60,590
電気通信技術者		人	1	36,225		36,225	
電気通信技術員		人	1	24,360		24,360	
諸雑費（まるめ）		式	1			5	
計						60,590	
単価						60,590	円/面

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IPネットワーク装置調整	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 補正なし	単位	台			
					1	24,840
電気通信技術者		人	0.41	36,225	14,852	
電気通信技術員		人	0.41	24,360	9,987	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					24,840	
単価					24,840	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	29,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.49	36,225	17,750		
	電気通信技術員		人	0.49	24,360	11,936		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					29,690		
	単価					29,690	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 8mm2 2心	m	1	298	298	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 8mm2 2心	m	1	298	298	
計					298	
単価					298	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量		1	単価 136,800
電気通信技術者		人		0.25	61,944	15,486	
電工		人		2	40,757	81,514	
普通作業員		人		1	37,705	37,705	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.04	50,830	2,033	
諸雑費 (まるめ)		式		1		62	
計						136,800	
単価						136,800	円/面

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		60,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属くず+廃ﾌﾗ等の混合廃棄物処分費	伊藤鋼業(株)	t	100	60,000	6,000,000		
計					6,000,000		
単価					60,000	円／t	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
標識柱撤去（片持式・門型式）		単位	基	数量		単価	
					1		36,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）	400kg以上	基	1	36,602.28	36,602		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					36,610		
単価					36,610	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
輸送費（電気）	28500円/台	台	1			28,500	
貨物自動車運送料金（電気）		台	1	28,500	28,500		
計					28,500		
単価					28,500	円/台	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	関東・中部・近畿 3.1km 12m以内 深夜早朝割増 無	t	1			5,655	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	5,655	5,655		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,655		
単価					5,655	円/t	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
							1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
							15,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	15,750	15,750	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					15,750	
	単価					15,750	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円/人日	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	表示装置用機側操作盤	HLM2形用 分電盤, 光伝送装置, 光成端箱含む	単位	面	数量	1	単価	1,313,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機側操作盤							
	機器単体費(組)	252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	252,000	252,000		
	分電盤(外部電源接続機能なし)							
	機器単体費(組)	531000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	531,000	531,000		
	光伝送装置							
	機器単体費(組)	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	481,000	481,000		
	光成端箱							
	機器単体費(組)	48600円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	48,600	48,600		
	計					1,312,600		
	単価					1,313,000	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-3号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM2形	単位	面	数量		単価	
						1		115,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 NHL2形 HLM2形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	115,100	115,100		
計						115,100		
単価						115,100	円/面	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	道路情報表示板調整	HLM2形	単位	面	数量		単価	
						1		60,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置調整(表示機)		表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし	面	1	60,590	60,590		
計						60,590		
単価						60,590	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	L2-SW調整		単位	台	数量		単価	24,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし	台	1	24,840	24,840		
	計					24,840		
	単価					24,840	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-6号	支柱設置 (夜間)	ア-4および点検台	単位	箇所	数量		単価	59,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 有 有	基	1	59,250	59,250		
	計					59,250		
	単価					59,250	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-7号	光配線附属品 (材料のみ)	光コネクタ付コード (SC型) SM片端子 1C (PC研磨) 2m	単位	本	数量	1	単価 1,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光コネクタ付コード (SC型)		SM片端子 1C (PC研磨) 2m	本	1	1,640	1,640	
計						1,640	
単価						1,640	円/本

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	光ケーブル成端	57-7° (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価 29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル成端		57-7° (心) 以下	箇所	1	29,690	29,690	
計						29,690	
単価						29,690	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-9号	屋外管内配線 (夜間)	VVR 8sq-2C	単位	m	数量		単価	
						1		2,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,242	2,242		
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 8mm2-2C	m	1	297	297		
計						2,539		
単価						2,539	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-10号	CVケーブル (材料のみ)	CV 8sq-2C	単位	m	数量		単価	
						1		298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 2心	m	1	298	298		
計						298		
単価						298	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-11号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL2形 (不使用)	単位	面	数量		単価
						1	136,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)		表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	136,800	136,800	
計						136,800	
単価						136,800	円/面

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
単-12号	支柱撤去 (夜間)	ア-4および点検台	単位	基	数量		単価
						1	36,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 3基以上 有 有	基	1	36,610	36,610	
計						36,610	
単価						36,610	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-13号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 14sq-2C (不使用)	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,121	1,121		
	計					1,121		
	単価					1,121	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	15,750	15,750		
	計					15,750		
	単価					15,750	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-15号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23,630	23,630		
計						23,630		
単価						23,630	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-16号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量		単価	20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	20,010	20,010		
計						20,010		
単価						20,010	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（面）	16600000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	16,600,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		面	1	16,600,000	16,600,000		
計					16,600,000		
単価					16,600,000	円/面	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	252,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	252,000	252,000		
計					252,000		
単価					252,000	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	531000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	531,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	531,000	531,000		
計					531,000		
単価					531,000	円/組	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	481,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	481,000	481,000		
計					481,000		
単価					481,000	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	単価	115,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	61,944	30,972			
電工		人	1.5	40,757	61,135			
普通作業員		人	0.5	37,705	18,852			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.08	50,830	4,066			
諸雑費 (まるめ)		式	1		75			
計					115,100			
単価					115,100	円/面		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし					1	60,590
電気通信技術者		人	1	36,225		36,225	
電気通信技術員		人	1	24,360		24,360	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						60,590	
単価						60,590	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	24,840
IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし						1	
電気通信技術者		人		0.41	36,225	14,852		
電気通信技術員		人		0.41	24,360	9,987		
諸雑費 (まるめ)		式		1			1	
計								24,840
単価								24,840 円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 有 有	基	1	59,244.07	59,244	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	式	1		6	
計					59,250	
単価					59,250	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者		人		0.49	36,225	17,750	
電気通信技術員		人		0.49	24,360	11,936	
諸雑費 (まるめ)		式		1		4	
計						29,690	
単価						29,690	円/箇所

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		2,242
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.5	40,757	224,163		
諸雑費 (まるめ)		式	1		37		
計					224,200		
単価					2,242	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 8mm2-2C	単位	m	数量	単価	金額	単価
					1		297
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 8mm2 2心	m	1	297	297		
計					297		
単価					297	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量		1	単価 136,800
電気通信技術者		人		0.25	61,944	15,486	
電工		人		2	40,757	81,514	
普通作業員		人		1	37,705	37,705	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.04	50,830	2,033	
諸雑費 (まるめ)		式		1		62	
計						136,800	
単価						136,800	円/面

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		60,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属くず+廃ﾌﾞﾗ等の混合廃棄物処分費	伊藤鋼業(株)	t	100	60,000	6,000,000		
計					6,000,000		
単価					60,000	円／t	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
標識柱撤去（片持式・門型式）		単位	基	数量		単価	
					1		36,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）	400kg以上	基	1	36,602.28	36,602		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					36,610		
単価					36,610	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
				100			1,121
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.75	40,757	112,081		
諸雑費(まるめ)		式	1		19		
計					112,100		
単価					1,121	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
輸送費(電気)	28500円/台	単位	台	数量		単価	
				1			28,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金(電気)		台	1	28,500	28,500		
計					28,500		
単価					28,500	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.6km 12m以内 深夜早朝割増 無	t	1			6,058	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	6,058	6,058		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,058		
単価					6,058	円/t	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1			1,500	
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
						1	15,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	15,750	15,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,750		
単価					15,750	円/人日	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
						1	23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002500

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	20,010	
交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					20,010		
単価					20,010	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	表示装置用機側操作盤	HLM2形用 分電盤含む	単位	面	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1			783,000
機側操作盤								
機器単体費(組)	252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	252,000	252,000			
分電盤(外部電源接続機能なし)								
機器単体費(組)	531000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	531,000	531,000			
計					783,000			
単価					783,000	円/面		

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	光伝送装置		単位	台	数量		単価	
						1		481,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(組)		481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	481,000	481,000		
計						481,000		
単価						481,000	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-4号	道路情報表示板設置 (夜間)	HLM2形	単位	面	数量		単価	
						1		115,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付(表示機)		表示機 NHL2形 HLM2形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	115,100	115,100		
計						115,100		
単価						115,100	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	道路情報表示板調整	HLM2形	単位	面	数量		単価	
						1		60,590
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整(表示機)		表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし		面	1	60,590	60,590	
計							60,590	
単価							60,590	円/面

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	L2-SW設置	調整含む	単位	台	数量		単価	
						1		45,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
IPネットワーク装置据付		LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 新設 補正なし		台	1	20,600	20,600	
IPネットワーク装置調整		LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし		台	1	24,840	24,840	
計							45,440	
単価							45,440	円/台

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-7号	地中管内配線 (夜間)	屋外用LANケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	m	1	937.5	937.5		
	LANケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー5e 4P (屋外用)	m	1	166	166		
	計					1,103.5		
	単価					1,104	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-8号	屋外管内配線 (夜間)	CV 8sq-2C	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	1	2,242	2,242		
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 8mm2 2心	m	1	298	298		
	計					2,540		
	単価					2,540	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-9号	屋外管内配線 (夜間)	屋外用LANケーブル Cat5e-4P	単位	m	数量		単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	m	1	937.5	937.5		
	LANケーブル ツイストペアケーブル	カテゴリー5e 4P (屋外用)	m	1	166	166		
	計					1,103.5		
	単価					1,104	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-10号	道路情報表示板撤去 (夜間)	HL2形 (不使用)	単位	面	数量		単価	136,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 HL2形 撤去(不使用) 補正なし 割増あり 1.3無	面	1	136,800	136,800		
	計					136,800		
	単価					136,800	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-11号	L2-SW撤去	(不使用)	単位	台	数量	1	単価	10,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IPネットワーク装置据付		LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 撤去(不使用) 補正なし	台	1	10,300	10,300		
計						10,300		
単価						10,300	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-12号	地中管内配線撤去(夜間)	LANケーブル(不使用)	単位	m	数量	1	単価	468.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	468.7	468.7		
計						468.7		
単価						468.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-13号	屋外管内配線撤去 (夜間)	CV 8sq-2C (不使用)	単位	m	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,121	1,121		
	計					1,121		
	単価					1,121	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002710
単-14号	屋外管内配線撤去 (夜間)	LANケーブル (不使用)	単位	m	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	468.7	468.7		
	計					468.7		
	単価					468.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
						1		15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,750	15,750		
計						15,750		
単価						15,750	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-16号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	
						1		23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23,630	23,630		
計						23,630		
単価						23,630	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002500

単-17号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	20,010	20,010		20,010
	計							20,010
	単価						20,010	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（面）	16600000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	16,600,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		面	1	16,600,000	16,600,000		
計					16,600,000		
単価					16,600,000	円/面	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	252000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価	252,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	252,000	252,000		
計					252,000		
単価					252,000	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	531000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	531,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	531,000	531,000		
計					531,000		
単価					531,000	円/組	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
機器単体費（組）	481000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量		単価	481,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		組	1	481,000	481,000		
計					481,000		
単価					481,000	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL2形 HLM2形 新設 補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量		1	単価 115,100
電気通信技術者		人		0.5	61,944	30,972	
電工		人		1.5	40,757	61,135	
普通作業員		人		0.5	37,705	18,852	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.08	50,830	4,066	
諸雑費（まるめ）		式		1		75	
計						115,100	
単価						115,100	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL2形 HLM2形 補正なし					1	60,590
電気通信技術者		人	1	36,225		36,225	
電気通信技術員		人	1	24,360		24,360	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						60,590	
単価						60,590	円/面

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	20,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
IPネットワーク装置据付	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 新設 補正なし					1		
電気通信技術者		人	0.34	36,225	12,316			
電気通信技術員		人	0.34	24,360	8,282			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						20,600		
単価						20,600	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.3	40,757	93,741		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					93,750		
単価					937.5	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.5	40,757	224,163		
諸雑費（まるめ）		式	1		37		
計					224,200		
単価					2,242	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 8mm2 2心	m	1	298	298	298
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 8mm2 2心	m	1	298	298	
計					298	
単価					298	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002710

名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	摘要
道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 HL2形 撤去（不使用）補正なし 割増あり 1.3無	単位	面	数量		1	単価 136,800
電気通信技術者		人		0.25	61,944	15,486	
電工		人		2	40,757	81,514	
普通作業員		人		1	37,705	37,705	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日		0.04	50,830	2,033	
諸雑費（まるめ）		式		1		62	
計						136,800	
単価						136,800	円/面

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置据付	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 撤去（不使用）補正なし	単位	台	数量	単価	金額	単価	10,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
電気通信技術者		人	0.17	36,225	6,158				
電気通信技術員		人	0.17	24,360	4,141				
諸雑費（まるめ）		式	1		1				
計					10,300				
単価					10,300	円/台			

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100		60,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属くず+廃ﾌﾗ等の混合廃棄物処分費	伊藤鋼業(株)	t	100	60,000	6,000,000		
計					6,000,000		
単価					60,000	円／t	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線		単位	m	数量		単価	
					100		468.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	人	1.15	40,757	46,870		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					46,870		
単価					468.7	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002710
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,121
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.75	40,757	112,081		
諸雑費(まるめ)		式	1		19		
計					112,100		
単価					1,121	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
輸送費(電気)	28500円/台	単位	台	数量	1	単価	28,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金(電気)		台	1	28,500	28,500		
計					28,500		
単価					28,500	円/台	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 5.5km 12m以内 深夜早朝割増 無	t	1			5,655	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	5,655	5,655		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計					5,655		
単価					5,655	円/t	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1			1,500	
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		15,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	15,750	15,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,750		
単価					15,750	円/人日	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		23,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	23,625	23,625		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					23,630		
単価					23,630	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002500

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	20,002	20,002		20,010
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						20,010	
単価						20,010	円/人日